2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2019
	№
	354

г. Первоуральск
	Об утверждении перечня мероприятий городского округа Первоуральск по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29 декабря 2016 года №  919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»», постановлением Правительства Свердловской области от 17 октября 2018 года № 718-ПП   «Об утверждении перечня мероприятий Свердловской области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий  для занятия физической культурой и спортом в 2019 году», постановлением Администрации городского округа Первоуральск                  от 21 сентября 2016 года № 2034 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Первоуральск «Развитие системы образования в городском округе Первоуральск на 2017 - 2024 годы»», в целях создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом  Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень мероприятий городского округа Первоуральск по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2019 году (прилагается).
2.
 Определить ответственным за реализацию Перечня мероприятий городского округа Первоуральск по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2019 году орган местного самоуправления городского округа Первоуральск - Управление образования городского округа Первоуральск.
3.
 Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой Васильеву Л.В.
Глава городского округа Первоуральск                                              И.В. Кабец